PAGE

Постановление от 21.02.2019 № 920
	Об утверждении перечня и тарифов на платные услуги, оказываемые  муниципальным казенным  учреждением  Щёлковского муниципального района «Центр гражданской защиты»

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 10 Федерального закона от 21.06.1997 № 116-ФЗ «О промышленной безопасности опасных производственных объектов», Закона Московской области от 28.12.2018 № 258/2018-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Щёлковского муниципального района», постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от 18.12.2015 № 3793 «Об утверждении Порядка определения платы на оказания услуг (выполнения работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных и казённых учреждений, для граждан и юридических лиц» и в связи с обращением директора муниципального казенного учреждения Щёлковского муниципального района «Центр гражданской защиты» (далее МКУ ЩМР «Центр ГЗ») о разрешении оказания платных услуг от 25.12.2018 № 360  Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:

1. Утвердить перечень и тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением Щёлковского муниципального района «Центр гражданской защиты» (Лемешко Л.Б.):

1.1. Услуги по эвакуации транспортных средств массой до 4500 (четырех тысяч пятьсот) килограмм по заявлениям физических и юридических лиц в размере 1960,00 (одна тысяча девятьсот шестьдесят) рублей в час;

1.2.
Услуги по предоставлению автогидроподъемника по заявлениям физических и юридических лиц в размере 1730,00 (одна тысяча семьсот тридцать) рублей в час;

1.3. Услуги по предоставление автогидроподъемника с привлечением спасателей по заявлениям физических и юридических лиц в размере 2500,00 (две тысячи пятьсот) рублей в час;

1.4. Услуги по выполнению аварийно – спасательных работ по заявлениям физических и юридических лиц в размере 3675,00 (три тысячи шестьсот семьдесят пять) рублей в час.

1.5. Услуги по обучению:

1.5.1. по программам курсового обучения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в размере 94,00 (девяносто четыре) рубля в час;

1.5.2. по программам пожарно – технического минимума для руководителей и ответственных лиц за пожарную безопасность в учреждениях и на предприятиях в размере 94,00 (девяносто четыре) рубля в час;

1.5.3. по программе обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда руководителей и специалистов предприятий, организаций и учреждений в размере 94,00 (девяносто четыре) рубля в час.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Питеримова Е.Н.

И.о. Главы Щёлковского

муниципального района                                                          Н.В. Тамбова